úo L.)Prefeitura Municipul de llhu Compri

ESTANCTA BALNEARIA

ATA DE ABERTURA JULGAMENTO

EDITAL DE LICITACAO

CONVITE N" 056/20I3

OBJETO: CONTRATAÇÃO NO EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇAO
DE sERVIÇos DE REFORMA DA RAMrA NÁurtc.c. E TRAPICHE, LocALIZADo
NA ORLA DO MAR PEQUENO A VILA DE PEDRINHAS, NESTE MUNICIPIO DF]

ILHA coMpRIDA, ESTADo »e sÃo pAULo, EM coNFORMIDADE coM A
rLANILHA onçaueNrÁRrA rARTE TNTEGRANTE Do EDtrAL.

Aos 22 (treze) dias do mês deiulho de dois rnil e treze. às l4h. na Divisão de Compras da

PreÍ'eitura Municipal de Ilha Comprida. localizada na Avenida Beira Mar. n" 11.000

Balneário Meu Recanto. neste Município de Ilha Comprida. Estado de São Paulo" t'oi

aberta a sessão de abeftura e julgamento das propostas apresentadas no edital sot-r

referência. Foram convidadas as Empresas: CELENGE CONSTRUÇOES LTDA EPP;
ICOM CONSTRUÇOES LTDA e EXPRESS CONSTRUTORÂ E COMERCIO
VAREJISTA DE MATERIAIS PAILA A CONSTRUÇÀO lfDa.. Verificou-se que a

ernpresa EXPRESS CONSTRUTORA E COMERCIO VAREJISTA DE
MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÀO LTDA se fez representar pelo Senhor Adilson
Ribas, e que a empresa ICOM CONSTRUÇÔES LTDA se lez representar pelo Senhor
Marcos Magno Brighenti dos Santos. as demais empresas convidadas não se tlzeraut
representar nesta sessão de abertura e julgan-rento das propostas apresentadas no edital de

licitaçào ern refêrência. sendo seus respectivos envelopes entregues na Divisào dc
Corlpras rnediante protocolo de recebirnento. Os envelopes fbram apresentados dentro
das exigências editalícias. Estando tudo em termos e dando sequencia aos trabalhos.
foram abertos os Envelopes n" 001 - Documentos, das empresas proponentes. que após

atendeu a exigência editalícia na Cláusula ,1" item 4.1.3. estando as demais empresas
habilitadas e qualiÍicadas para o Í'ornecimento do ob.ieto da presente licitaçào. Diante dcr

exposto e considerando a habilitação das errpresas participantes desta fase. detenninou â

Cornissão. que fossem abertos os Envelopes n'002 - Propostas somente das empresas
ICOM CONSTRUÇÕES LTDA C EXPRESS CONSTRUTORA E COMERCIO
VAREJISTA DE MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO LTDA. onde veriticaraur-
se os seguintes valores:

devidarnente rubricados pelos membros da Comissão e pelo represe
Compras. veriÍicou-se que a empresa CELENGE CONSTRUÇÔ

ICOM CONSTRUÇÔES LTDA
RS 33,150,00 (trinta e três mil cento e cinquenta reais);
EXPRESS CONSTRUTORA E COMERCIO VAREJTSTA
PARA A CONSTRUÇÃO LTDA
RS 33.194,00 (trinta e três mil cento e noventa e quatro reais).

ntante da Divisão d

ES LTDA EPP nàr

DEM RIAIS

/.
Avanido Beira Mar, n" I1.000, Balneúrio Meu Rerutk, Ilho Comprirkr/SP - CEP: I1925-000 1l

ww w, i I h uco mp r idu,s p, g ov, b r
.l 84 2-7í)

s

\

{

(-

Prefeituro Municipal de llha Compri

ESTANCIA BALNEARIA

Considerando os critérios de julgarnento da presente licitação. resolveu _a Comtssão

declarar vencedora da presente licitação. a empresa ICOM CONSTRUÇOES LTDA,
pelo valor total de R$ 33.150,00 (trinta e três mil cento e cinquenta reais)' O resultado

da presente licitação será submetido à elevada apreciação do Excelentíssimo Senhor

Pret'eito Municipal, para em concordando, determinar a homologação_e adjudicação. do

objeto da presente licitação a Íàvor da empresa ICOM CONSTRUÇOES LTDA' Nada

mais a constar, deu-se por encerrado os trabalhos. Assinam o representante do

Departamento de Compras da Municipalidade. o Presidente. os membros da Comissãcr

Pemanente de Licitações e os represent tes das convidadas presentes.

ANTONIA OLIVE DE SOUZ ente da CPL

JULIANA Nl Me r

JULIO CESAR MACEDO D UZA - Membro da CPL

uv Í
AFRODITI JE ART IS LEITE _ Repres. da Divisão de ComprasU

ICOM CONSTRU ES T esentnnte

EXPRESS CONS
PARA A CONSTR

U
A

ERCIO VARE.IISTA DE MATERIAIS
presentante

Ávenitlo Beiru Mar, n' 11.000, Balnedio Meu Recanto - llha Comp dtr/SP - CEP: I1925-000 -(13) 384?-7000

w ww, i I hucomprifut s p. g ov. br

4

da CPL

L-l

tl

/

I